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لوایح مرتبط با FATF بر اساس 
شرع و قانون بررسي مي شود

ایرنا: آیت االله محمد یزدي، عضو شوراي  �
نگهبان، در دیدار رئیس و اعضاي کمیسیون 
امنیت ملي مجلس که به قم سفر کرده اند، 
گفت لوایح معروفي که اکنون بحث آنها مطرح 
است؛ FATF در شوراي نگهبان بر مبناي مسائل 
شرع و قانون اساسي بررسي مي شود. آیت االله 
یزدي در این دیدار با بیان اینکه مسئله زائران 
ایراني و عراقي غیر از اینکه در ابعاد سیاسي 
مسئولیت هایي را ایجاد مي کند، موضوعي 
صددرصد مردمي، عاطفي و مذهبي است، گفت: 
حکومت موظف است به هر مقدار تسهیلاتي را 
براي زائران فراهم کند. اگر قوانیني وجود دارد 
که موانع را زیاد مي کند، مجلس باید این قوانین 
را بررسي و زمینه تسهیل را فراهم کند تا مردم 

بتوانند به راحتي رفت و آمد کنند.

 FATF اعلام نظر مجمع درباره
به معناي رد آن نیست

خبرآنلاین: غلامرضا مصباحي مقدم عضو مجمع  �
تشخیص مصلحت گفت: مجمع تشخیص مصلحت 
نظام سه وظیفه دارد؛ یکي رسیدگي به اختلافات 
ارجاعي بین مجلس و شوراي نگهبان است؛ وظیفه 
دوم مربوط مي شود به تصویب سیاست هایي که رهبر 
معظم انقلاب به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ارجاع داده اند و وظیفه سوم هم نظارت بر اجراي 
این سیاست ها، هم در عرصه قانون گذاري و هم در 
راستاي اجرا و امور قضائي است که با این حساب 
هر سه قوه تحت نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام هستند. او ادامه داد: در قوه مقننه هنگامي که 
طرح یا لایحه اي مطرح مي شود، مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از باب نظارت مي تواند وارد شود. البته 
این موضوع هم به هیئت عالي نظارت انحصار پیدا 
کرده است. این هیئت هم زمان با بررسي مجلس یا 
هم زمان با بررسي در شوراي نگهبان مي تواند از نظر 
انطباق مصوبات با سیاست هاي ابلاغي به موضوع 
ورود کند و به دنبال این نظارت مواردي را که خطا 

مي داند، اعلام کند.

محمدي گلپایگاني: 
دانشجویان آماده پذیرش 

نصیحت هاي روحانیون هستند
محمدي گلپایگاني،  � محمد  حجت الاسلام   ایرنا: 

رئیس دفتر مقام معظم رهبري، گفت: اخلاق مداري، 
پذیرفتن دانشجویان با روي خوش و شنیدن درد دل 
آنها راز موفقیت در انجام رسالت نهاد نمایندگي 
ولي فقیه است. او روز سه شنبه در آیین تکریم و 
معارفه رؤساي نهاد نمایندگان مقام معظم رهبري 
در دانشگاه ها افزود: دانشجویان در دانشگاه ها آماده 
پذیرش نصیحت ها و حرف هاي شما روحانیون 
هستند؛ پس فرصت حضور در دانشگاه را غنیمت 
شمارید. او ضمن تشکر از خدمات حجت الاسلام 
محمدیان، رئیس پیشین نهاد رهبري در دانشگاه ها، 
گفت: آنچه من از ایشان در دفتر مقام معظم رهبري 
دیدم، حسن خلق، مهرباني و دلسوزي بود. رئیس 
دفتر مقام معظم رهبري در ادامه حکم مقام 
معظم رهبري را در انتصاب رئیس جدید این نهاد 

قرائت کرد.

هاشم زایي: از روزنامه کیهان 
شکایت مي کنیم

اعتمادآنلاین: عبدالرضا هاشم زایي، نماینده تهران  �
و عضو کمیسیون شوراها و امور داخلي مجلس، 
با اشاره به خبرهایي مبني بر شکایت ۲۰ نفر از 
سلحشوري و حیدري به دلیل نطقي که داشتند، ادامه 
داد: من از شکایت تعدادي از نمایندگان از دو نماینده 
اصلاح طلب تعجب کردم؛ اما توهین یک مداح و 
روزنامه کیهان که سابقه آن را همه مردم مي دانند، 
باعث تعجب نیست. البته این روزنامه دو هفته قبل 
درباره مصاحبه اي که من کرده بودم، با تیتر  «از رفراندم 
نترسیم» در قبال من از لفظ نفوذي سرویس هاي 
امنیتي استفاده کرده بود که من مي خواستم شکایت 
کنم؛ اما فعلا مسکوت ماند. این عضو فراکسیون امید 
از دادستان تهران خواست تا با روزنامه کیهان برخورد 
کند و ادامه داد: این روزنامه هم مجلس را زیر سؤال 

مي برد و هم به نمایندگان توهین مي کند.

عارف: 
همچنان از دولت حمایت مي کنیم

ایلنا: محمدرضا عارف درباره انتشار خبري به نقل  �
از او مبني بر اینکه از مردم بابت مشکلات عذرخواهي 
مي کنیم؛ چون دولتي را روي کار آوردیم که مجبوریم 
صورتمان را با سیلي سرخ کنیم، گفت: در ابتدا از 
رسانه ها خواهش مي کنم که اخبار را از بنده، روابط 
عمومي و دفترمان پیگیري کنند؛ کما اینکه در پي 
نشستي هم که با یکي از احزاب داشتیم، بلافاصله 
خبر آن را هم منتشر کردیم که موثق است. موضع 
اولیه ما از دولت حمایت بوده و در شرایط کنوني نیز از 
دولت حمایت مي کنیم و بارها هم گفته ایم که دولت 
باید انتقاد مثبت، مشفقانه و صمیمانه را بپذیرد و 
همچنان هم بر همان موضع هستیم که اگر در جایي 
نیاز به اصلاح باشد و نظري داشته باشیم، حتما در 
اختیار دولت قرار مي دهیم و سعي هم مي کنیم که 

فضاسازي رسانه اي نشود.

تارنماي فنلاندي:
۴ متعرض به سفارت ایران 

در هلسینکي دستگیر شدند
ایرنا: تارنماي «دیلي فنلاند» اعلام کرد چهار  �

آشوبگري که در هلسینکي به سفارت ایران تعرض 
کرده و با پلیس درگیر شده بودند، دستگیر شدند. 
تارنماي خبري دیلي فنلاند به نقل از رسانه هاي محلي 
و پلیس خبر داد «گروهي «آشوبگر» دوشنبه در برابر 
سفارت ایران در هلسینکي تجمع کردند و پرچم ایران 
را پایین کشیدند و آتش زدند». این افراد به نوشته 
دیلي فنلاند اقدام به پرتاب سنگ به سمت پلیس 
کردند که مأموران چهار نفر از آنان را دستگیر کردند. 
از هویت متعرضان خبري منتشر نشده و در جریان 
این درگیري کسي آسیب ندیده است. این تارنماي 
انگلیسي زبان به نقل از پلیس فنلاند خبر داد پلیس از 
پیش مطلع شده بود که قرار است از ساعت یك تا سه 
بعدازظهر این اعتراضات انجام شود، ولي در جریان 

آشوبگري ها معترضان به خشونت متوسل شدند.

رایزني معاون وزیر خارجه ایران 
با رئیس اجرائي دولت افغانستان

ایسنا: سیدعباس عراقچي، معاون وزیر خارجه  �
ایران با عبداالله عبداالله، رئیس اجرائي دولت 
افغانستان، دیدار و رایزني کرد. در این دیدار سیدعباس 
عراقچي گفت به منظور شرکت در نشست سه جانبه 
ایران، افغانستان و هند و همچنین بحث و گفت وگو 
درباره سند جامع همکاري هاي دو کشور افغانستان 
و ایران به کابل سفر کرده است. عراقچي تأکید کرد: 
سیاست ایران در قبال افغانستان مبتني بر حاکمیت 
ملي و همکاري با دولت افغانستان است و از ابتکار 
دولت کابل براي حفظ وحدت ملي،  تأمین ثبات و 
ایجاد صلح و امنیت در افغانستان حمایت مي کند. 
او همچنین با ابراز نگراني از فعالیت هاي گروه 
تروریستي داعش در منطقه ادامه داد: ما امنیت 
افغانستان را امنیت خودمان مي دانیم و امنیت ایران 
را امنیت افغانستان، بنابراین باید در مبارزه با داعش 
همکاري هاي بیشتري داشته باشیم. براساس گزارش 
خبرگزاري آوا افغانستان در این دیدار«عبداالله عبداالله» 
از کمک هاي ایران به مردم و دولت افغانستان 
قدرداني کرد و گفت: در راستاي مبارزه با تروریسم، 
همکاري هایي میان ایران و افغانستان وجود دارد، اما 
مقابله با این تهدیدهاي مشترک نیازمند همکاري هاي 

بیشتر است. 

اخراج معترض حامي ایران 
از سخنراني جان بولتون

ایسنا: در جریان سخنراني مشاور امنیت ملي  �
آمریکا، یک زن معترض که ایران را صلح طلب 
توصیف کرده بود، با تمسخر جان بولتون مواجه 
و در نهایت از جلسه اخراج شد. به گزارش شبکه 
سي بي اس، پیش از آغاز سخنراني جان بولتون، مشاور 
امنیت ملي آمریکا، در انجمن فدرالیست که در آن 
دیوان دادگستري بین المللي و فلسطین را هدف قرار 
داد، یک زن معترض پلاکاردي در دست داشت که 
روي آن نوشته شده بود: «ایران خواهان صلح است». 
او همچنین فریاد مي زد که بولتون یک جنگ طلب 
است. نیروهاي امنیتي سپس وارد ماجرا شدند و این 

زن را از نشست بیرون کردند. 

آغاز فعالیت مجدد کنسولگري 
ایران در بصره در ساختماني جدید

ایسنا:  سخنگوي وزارت خارجه گفت: زوار ایراني  �
شرکت کننده در مراسم اربعین حسیني در عراق براي 
دریافت روادید، ریال پرداخت خواهند کرد. بهرام 
قاسمي ادامه داد: در چارچوب توافق انجام شده در 
نهایت سازمان حج و زیارت هزینه روادید زوار ایراني 
را از طریق مکانیسم هاي خاص بانکي با طرف عراقي 
تسویه خواهد کرد. قاسمي همچنین درباره آخرین 
وضعیت کنسولگري ایران در بصره و فعالیت مجدد 
آن، گفت: بعد از حادثه تلخ حمله به کنسولگري 
ایران در بصره که با محکومیت تعداد بسیاري از 
شخصیت هاي سیاسي و غیرسیاسي عراق همراه شد، 
دیپلمات هاي ایراني بلافاصله در ساختمان مناسب 
جدیدي  مستقر شدند و فعالیت خود را در این مکان 

آغاز کرده اند. 

حیدر العبادي: 
تحقیقات درباره حمله به کنسولگري 

ایران در حال انجام است
ایسنا:  نخست وزیر عراق با بیان اینکه  �

اختلاف های اخیر بصره به دلیل اختلاف های سیاسي 
بود، گفت تحقیقاتي درباره حمله به کنسولگري 
ایران در حال انجام است. به گزارش پایگاه خبري 
بغداد الیوم، حیدر العبادي، در حاشیه نشست با 
فرماندار بصره، رئیس مجلس استان و فرماندهان 
امنیتي آن در گفت وگو با خبرنگاران گفت: تحقیقاتي 
درباره به آتش کشیدن مؤسسات در بصره از جمله 
کنسولگري جمهوري اسلامي ایران در حال انجام 
است و از نیروهاي امنیتي مي خواهیم که نتایج این 
تحقیقات را اعلام کنند. او افزود: اتفاقات اخیر بصره 
به دلیل اختلافات سیاسي بود و برخي از احزاب 
سیاسي که نیروي نظامي نیز در اختیار دارند تلاش 

کردند استان را به آتش بکشند.
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ایلنا: اسحاق جهانگیري در مراسم امضاي 
قراردادهاي مشارکت بخش خصوصي در صنعت 
آب و فاضلاب کشور، با بیان اینکه شرایط کنوني 
کشور خطیر و دشوار است، گفت: بنده بارها گفته ام 
معناي شرایط خطیر این نیست که همه عوامل 
تهدید هستند و ما در مقابل مجموعه اي از تهدیدها 
قرار داریم. شرایط دشوار است، اما بن بست نیست. از 
دل شرایط سخت فرصت پیش مي آید و تحقق بزرگ 
اتفاق مي افتد. مهم این است که عزم و اراده بر این 
باشد که شرایط دشوار در زمان کوتاهی سپري شود 

و از پیک مهم عبور کنیم».
او ادامه داد: «طبیعي است که تحریم ها تأثیر 
زیادي داشته و آمریکا جنگی اقتصادي را علیه مردم 
ایران آغاز و اتاق جنگ علیه ایران ایجاد کرده است. 
علاوه بر این، جنگ رسانه اي و سیاسي را شروع 
کرده تا بر افکار عمومي اثر بگذارد». جهانگیري 
با بیان اینکه مدیران کم انگیزه فقط پست اشغال 
مي کنند و اهل ریسک و تصمیم گیري نیستند و فقط 
نق زني مي کنند و به نفع خود بهره برداري سیاسي 
و شخصي دارند و اینها افراد این دوره نیستند، 
گفت: «در این دوره مدیران باید از آبرو و توان خود 
براي کشور هزینه کنند. در شرایطي که مردم در 
فشار هستند، اینکه برخي مدیران دنبال کسب پول 
بیشتر و رانت باشند، عین خیانت بزرگی است. باید 
فشارها را بر مردم کم کنیم و به جاي بهره برداري 
سیاسي، مشکلات مردم را حل کنیم. مردم ایران آگاه 
و متمدن هستند. همه حرکات ما را زیر نظر دارند 
و تشخیص مي دهند چه کسي دنبال خدمت است. 
در این شرایط، ما از خدا مي خواهیم کمک کند تا 
تمام توان خود را براي مردم هزینه کنیم». او افزود: 
«فرصت ها در شرایط دشوار خود را نشان مي دهند. 
مسئولان باید از جان خود براي ملت بگذرند و 

امیدواریم این چنین شود».
معاون اول رئیس جمهوري با برشماردن «آب» 
به عنوان یک «ابرچالش» گفت: «در سال آبي جاري 
و تابستان امسال، از نظر آب جزء بدترین سال ها در ۵۰ 
سال اخیر بوده ایم. برخي از استان ها با شرایط سخت 
آبي مواجه بوده اند. مثلا در سیستان وبلوچستان 
 باورکردنی  نبود که ۷۰ درصد کاهش بارندگي نسبت 
به بلندمدت داشته باشیم. هرمزگان، بوشهر، فارس، 
کرمان و خراسان جنوبي نیز شرایط بدي داشتند. 
در بقیه نقاط کشور نیز ۳۰ درصد کاهش بارندگي 

داشته ایم. نیروگاه هاي برق آبي امکان استفاده در 
تابستان را نداشتند؛ زیرا مهم تأمین آب شرب مردم 
بود. کشاورزان سیستان و بلوچستان و اصفهان شرایط 
زندگي سختي داشتند، اما با صبوري مردم مشکل 
کم آبي و برق با حداقل فشار سپري شد که باید 

قدردان آن باشیم».
دفاع تمام قد معاون اول از بخش خصوصي

جهانگیري در ادامه بخش خصوصي را موتور 
محرکه اقتصاد ایران دانست و افزود: «آینده اقتصاد 
در دست بخش خصوصي است و هرکس در این 
امر تردید کند، اقتصاد را نفهمیده است. در شرایط 
کنوني، قوانین کشور باید به نحوي باشد که بخش 

خصوصي میدان دار اقتصاد باشد».
او به مواردي که بخش خصوصي را تهدید 
مي کند، اشاره کرد و گفت: «یکي از موضوعات 
سابقه فرهنگي، سیاسي و اجتماعي افراد است. 
مثلا تا کسي پولدار مي شود، با او مبارزه مي شود؛ 
در حالي که باید بخش خصوصي میدان دار اقتصاد 
باشد. کسي نباید به پولدارشدن افراد بخل بورزد. 
امروز همچنان شاهدیم که تا بخش خصوصي جان 
مي گیرد، این سؤال مطرح مي شود که پول خود را 
از کجا آورده است، اما در کشورهاي دیگر این گونه 
نیست؛ کساني که پولدار مي شوند، جشن گرفته و آن 
را اعلام عمومي مي کنند. البته در فرهنگ ایران این 
موضوع پذیرفته شده نیست، ولي باید از نظر فرهنگي 

و اجتماعي بخش خصوصي را باور کنیم».
جهانگیري ادامه داد: «موضوع دوم مبتلابه 

بخش خصوصي این است که اقتصاد ایران دولتي 
است. عده اي در این بین با عنوان بخش خصوصي 
دنبال رانت خواري هستند که باید حساب آنها را از 
بخش خصوصي واقعي جدا کنیم. بنابراین مبارزه با 
فساد اگر واقعي باشد و تسویه حسابي در کار نباشد، 
تضمین کننده فعالیت بخش خصوصي خواهد بود. 
در این شرایط، عده اي هم هستند که با عنوان بخش 
خصوصي خلاف مي کنند. در شرایطي که کشور در 
تحریم است، ارز رسمي را براي واردات کالا دریافت 
مي کنند، اما کالایي وارد نمي شود. اینان باید مجازات 
شده و پاسخ گو باشند».او افزود: «در مبارزه با فساد، 
باید دقت شود تن بخش خصوصي نلرزد. باید از 
بخش خصوصي حمایت شود و بنده تا جان دارم این 
کار را انجام مي دهم؛ چراکه باور دارم اقتصاد کشور 
راهي جز حمایت از بخش خصوصي ندارد. باید 
شرایطي را فراهم کنیم که این بخش تنها نباشد».
معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: «در شرایط امروز 
کشور، دولت آن قدر بزرگ است که مانع توسعه 
شده است؛ در حالي که باید موتور توسعه کشور باشد 
و آنچه به عنوان درآمد جذب مي کند، هزینه کند. 
هرچه ما نفت مي فروشیم، به دولت مي رود و چیزي 
از آن خارج نمي شود. بنابراین روزبه روز باید فعالیت 
دولت در بخش هاي توسعه اي کاهش یابد و بودجه 
به سمت بخش خصوصي میل کند. هر سال ما با 
مشکل بودجه عمراني مواجه هستیم، اما طرح هاي 
جدیدي را هم شاهدیم که با فشارهاي سیاسي 

تعریف مي شوند که این بودجه ها پاسخ گو نیستند».

دولت نباید تصدي گري کند
او گفت: «بودجه طرح هاي عمراني نیمه تمام 
۴۵۰ تا ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است که اختصاص  
۲۵ هزار میلیارد تومان سه سال است در دستور کار 
دولت قرار دارد، اما به دلیل محدودیت اعمال نشده 
است. در این شرایط، دولت نباید تصدي گري کند؛ 
باید کارها را به بخش خصوصي واگذار کند تا مردم 

سریع تر از برنامه ها بهره مند شوند».
جهانگیري با بیان اینکه امسال یک عزم جدي 
براي اینکه طرح ها را به مردم معرفي کرده و 
بخش خصوصي را فعال تر کنیم، شکل گرفته است، 
افزود: «یکي از جهت گیري ها در سه قوه، بحث 
روي نقدینگي بود؛ مبني بر اینکه بازار سرمایه فعال 
شود. دراین باره همه نهادهاي عمومي مکلف اند 
شرکت هاي خود را در بازار سرمایه عرضه کنند و 
نهادي که این اقدام را انجام ندهد، به مردم جفا 
کرده است».او به توضیحات خود ادامه داد: «براي 
ایجاد انگیزه در بخش خصوصي، مصوبه اي داریم 
که طرح ها اقتصادي شده و توجیه داشته باشند. 
درباره طرح هاي نیمه تمام نیز بنا بر این است 
که کاربري اصلي تغییر نکند و معافیت مالیاتي 
۱۰ساله در نظر گرفته شود».جهانگیري ادامه داد: 
«درباره واگذاري ها، مدیري که نتواند تصمیم بگیرد، 
مدیر نیست. مدیري که اهل ریسک نباشد، نباید در 
مجموعه دولت حضور داشته باشد؛ چراکه نباید 
فرصت ها را براي ارائه خدمت به مردم تلف کنیم. 
تا به حال مدیري به خاطر تصمیم گیري درست درباره 
واگذاري ها مؤاخذه نشده است. بنابراین نباید در این 
مسیر تعلل صورت گیرد و دستگاه ها نیز مکلف اند 
با تمام قدرت پیگیر این موضوع باشند و صداوسیما 

هم باید اطلاع رساني دقیقی انجام دهد».
او افزود: «در قانون بودجه صد هزار میلیارد 
تومان بدهي دولت باید تقاضا شود؛ یعني 
پیمانکاري که از دولت طلبکار و به بانک بدهکار 

است؛ دستگاه ها موظف اند آن را تسویه کنند».
جهانگیري تأکید کرد: «باید چرخ اقتصاد بچرخد 
و به واحدهاي تولیدي توجه ویژه ای شود. در جلسه 
شوراي اقتصاد مقرر شده یک میلیارد دلار تبدیل به 
ریال شود تا در سرمایه در گردش واحدهاي تولیدي 
و ایجاد اشتغال هزینه شود که امیدواریم با این 
اقدامات، ایجاد انگیزه شده و بتوانیم کشور را بهتر 

اداره کنیم».

شرق: عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای 
نگهبان، همچنان معتقد است که نماینده ای بابت 
اظهارنظر در پارلمان در دور بعدی ردصلاحیت 
نمی شود. او در واکنش به علی مطهری گفته 
است: «این حرفی که برخی می گویند دلیل 
مخالفت با طرح شفاف سازی آرای نمایندگان، 
ترس آنان از شورای نگهبان به هنگام بررسی 
صلاحیت هاست، حرف بی ربطی است. شورای 
نگهبان، نمایندگان مجلس را هیچ گاه به دلیل آرا و 

نظرشان ردصلاحیت نکرده است».
علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای 

اسلامی، اخیرا در یادداشتی درباره علت مخالفت 
بهارستان نشینان با طرح شفافیت آرای نمایندگان 
گفته: «من با شفافیت حضوروغیاب ها و سفرهای 
نمایندگان و مانند اینها موافقم، اما با شفافیت 
آرای آنها موافق نیستم، زیرا جامعه امروز ما هنوز 
رشد لازم را در این زمینه پیدا نکرده است. اگر 
آرای نمایندگان به طرح ها و لوایح اعلام عمومی 
شود، نماینده در حوزه انتخابیه خود مورد آزار و 
اذیت گروه های فشار قرار می گیرد یا به موجب 
نظارت استصوابی حق او در انتخابات بعدی ضایع 
می شود. به همین جهت، ممکن است در محذور 

واقع شود و رأی واقعی خود را اعمال نکند، 
درحالی که نماینده باید در ابراز رأی خود آزاد باشد. 
لذا این جانب این طرح را امضا نکردم و به فوریت 

آن   هم رأی ندادم». 
سخنگوی شورای نگهبان پیش تر هم در پاسخ 
به سؤالی درباره اینکه گفته می شود نمایندگان در 
دوره نمایندگی به لحاظ نظارت شورای نگهبان و 
موضوع تأیید صلاحیت، تحت فشار هستند و برخی 
از آنها از عواقب اظهارنظر خود در آینده می ترسند، 
گفت: آنچه شورای نگهبان رصد می کند، جریان 
کلی است و طبق قانون نمایندگان در اظهارنظر 

آزاد هستند. جای هیچ نگرانی درخصوص 
اظهارنظر نمایندگان نیست و شورای نگهبان 
به خاطر اظهارنظر تاکنون نماینده ای را ردصلاحیت 
نکرده است. این اظهارات خلاف است. برجام به 
تصویب شورای نگهبان رسیده و چگونه امکان 
دارد که چیزی را که خودمان تأیید کرده ایم، 
فردی را به خاطر دفاع از آن ردصلاحیت کنیم؟ 
درخصوص FATF هم به همین گونه است و 
اظهارنظر درباره آن تأثیری در بررسی صلاحیت ها 
ندارد. حاضریم با هرکسی که دراین باره ادعایی 

دارد بنشینیم و بررسی و بحث کنیم».

واکنش سخنگوی شورای نگهبان به علی مطهری: 
نمایندگان را بابت اظهارنظر ردصلاحیت نمى کنیم

معاون اول رئیس جمهور:

مدیراني که نق مي زنند، افراد این دوره نیستند

شرق: او فقط از یارانش دفاع می کند. درباره یارانش صحبت می کند و 
درباره یارانش نامه نگاری می کند. حمایت از زندانی از نگاه احمدی نژاد 
صرفا محدود به «خودی»هاست که تازه تعدادشان هم از دو نفر فراتر 
نمی رود؛ حمیدرضا بقایی و اسفندیار رحیم مشایی. تنها این دو نفرند 
که از نگاه احمدی نژاد حقوقشان پایمال شده و نیاز به حمایت دارند. 
تابه حال دیده نشده که احمدی نژاد و نزدیکانش از چهره های زندانی 
متعلق به جناح های «دیگر» یا حتی منتقد خود دفاع کرده باشند، 
مگر اینکه آن «دیگری» هم زمانی علنی یا تلویحا از یک احمدی نژادی 
به دلایل مختلف حمایت یا دفاع کرده باشد. مشمول حمایت 
احمدی نژادشدن نه تنها محدود، بلکه مشروط است. مشروط به اینکه 
زمانی به نحوی ارادت فرد به احمدی نژاد یا نزدیکانش ثابت شده باشد. 
به گزارش ایلنا، محمود احمدی نژاد در نامه ای به مقام معظم رهبری با 
اشاره به شرایط جسمی حمید بقایی در زندان، درخواست کرد مقامات 
قضائی ضمن پذیرش اعاده دادرسی، نسبت به برقراری امکان تماس 
تلفنی بقایی با خانواده و مرخصی وی اقدام کنند. احمدی نژاد که عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام هم هست، این روزها زیاد سفر می رود 
و درباره چیزهای مختلفی سخنرانی می کند. او توییت های عجیبی هم 
می زند؛ مثلا یک روز تولد چاوز را تبریک می گوید و برایش ابراز دلتنگی 
می کند، اما عجیب ترین توییتش حمایت از یک بازیگر زن سیاه پوست 

رشته تنیس در مورد انتخاب لباسش بوده است! 
در شرایطی که اصولگرایان سعی دارند او را یک چهره سیاسی که 
تاریخ مصرفش تمام  شده تلقی کنند و تقریبا رسانه هایشان او را بایکوت 
خبری کرده اند، او کار خودش را می کند؛ سفر می رود، نامه نگاری می کند 
و اگر فرصت کند، فیلم ویدئویی هم از خودش منتشر می کند. ستار 
هدایت خواه، مخبر سابق کمیسیون فرهنگی مجلس، دو روز پیش گفته 
بود: «احمدی نژاد با توجه به مواضعی که در یکی، دوساله اخیر اتخاذ 
کرده عملا در عرصه سیاسی حیاتی ندارد و مرده است. او با راه اندازی 
این سفرها می خواهد حیات سیاسی داشته باشد، اما دیگر این اتفاق رخ 
نخواهد داد. اگر رسانه ها به احمدی نژاد نپردازند خود به خود فراموش 

می شود...». در شرایطی که دو یار نزدیک احمدی نژاد این روزها در 
بازداشت هستند، عقل منفصل این جمع، علی اکبر جوانفکر، مشاور 

مطبوعاتی رئیس جمهور سابق، است. او به سخنان ستار هدایت خواه 
درخصوص سفر احمدی نژاد و سخنرانی وی در بهمئی واکنش تندی 
نشان داد و گفت: «مردم بهمئی نشان دادند که احمدی نژاد زنده ترین 
سیاست مدار ایران است و تلاش آقای هدایت خواه برای مرگ سیاسی 
کسی که محبوب مردم است، تصویری از یک جنایتکار یا اقدام کننده به 

قتل یک انسان بی گناه را در اذهان تداعی خواهد کرد».
احمدی نژاد در حالی در حمایت از بقایی نامه نگاری کرده است که 
احتمالا باید منتظر نامه دومش هم باشیم؛ این بار درباره مشایی. اخیرا 
دادگاه اسفندیار رحیم مشایی هم برگزار شد. هرچند که گفته شد دادگاه 
علنی بوده، اما رئیس دادگاه بعدا اعلام کرد به علت محدودیت جا 
امکان حضور همه رسانه ها میسر نبوده است. فیلم کوتاهی از بخشی از 
دادگاه منتشر شد که مشایی آنجا تقریبا پشت به قاضی نشسته است و در 
انتهای فیلم با عصبانیت پیراهن خود را از تن درمی آورد و پرتاب می کند. 
در همان روزهایی که دادگاه او در جریان بود، فیلمی ضبط شده هم 
از مشایی روی کانال های تلگرامی متعلق به جریان احمدی نژاد منتشر 
شد. مشایی آن طور که در فیلم گفته، آن را برای روز مبادا ضبط کرده 
بود. روزنامه جمهوری اسلامی درباره این فیلم نوشت: بعد از گذشت 
مدت ها از تهدیدهای نفر دوم جریان انحرافی که می گفت فیلمی تهیه 
کرده ام که در آن مطالب مهمی را گفته ام و در صورتی که بازداشت 
شوم منتشر خواهد شد و با انتشار آن چیزی برای مسئولان باقی نخواهد 
ماند... بالاخره دیروز از طریق کانال رسمی پایگاه اطلاع رسانی نفر اول 
این جریان روانه فضای مجازی شد. همان طور که اهل فن پیش بینی 
می کردند، این فیلم ۴۰ دقیقه ای هم مثل بگم بگم های نفر اول جریان 
انحرافی هیچ مطلبی نداشت و به همین دلیل باید آن را «بگم بگم 
شماره ۲» نامید... هرکس سخنان این شخص را در این فیلم بشنود 
قطعا با این سؤال اساسی مواجه می شود که پس چه شد آن وعده های 
پیاپی که برای افشای مسائل پشت پرده مسئولان داده می شد و آن 
تهدیدها که می گفت اگر مرا بازداشت کنند مطالبی را منتشر خواهم کرد 

که هیچ اعتبار و حیثیتی برای مسئولان باقی نماند؟».

نامه نگاری برای حمایت از خودی ها
احمدى نژاد از چه کسانى دفاع مى کند؟ 

حمید بقایی به ۶ ماه حبس دیگر محکوم شد
ایسنا: حمید بقایی، معاون اجرائی دولت دهم، از سوی شعبه 
۱۰۵۹ دادگاه کیفری دو ویژه رسیدگی به جرائم کارکنان دولت به 
شش ماه حبس تعزیری محکوم شد. کانال تلگرامی بهار با انتشار 
تصویر حکم صادره دراین باره، نوشت: در پی انتشار فیلم سخنان 
حمید بقایی مقابل زندان اوین، دادگاه کیفری شعبه ۱۰۵۹ وی را در 
اتهام نشر اکاذیب تبرئه و به اتهام توهین به اشخاص و مقامات به 
شش ماه حبس محکوم کرد. رأی صادره برای بقایی ظرف ۲۰ روز 
قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم تجدیدنظر استان تهران است. بر 
اساس این گزارش، حمید بقایی، معاون اجرائی دولت دهم که از 
۲۲ اسفند ۹۶ و به دلیل محکومیت به مجازات جرائمی همچون 
اختلاس و تصرف غیرقانونی در اموال دولتی در حبس به سر 

می برد، یکشنبه، ۱۱ شهریور نیز به اتهام توهین محاکمه شد.

رى
هو

جم
ت 

اس
 ری

نى
سا

ع ر
طلا

ه ا
یگا

:پا
س

عک


